
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 62

η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2307/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 14/11/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 11/11/2014 

 
Θέμα 6

o εκτός ημερησίας διάταξης  

Σύσταση επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ», 
συνολικού προϋπολογισμού  8.000.000,00 € (με αναθεώρηση και ΦΠΑ) 
 

Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεθυμάκη Άννα  

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Κορομάντζος Βασίλειος 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο στον κ. Φλώρο, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθμ. 44403 του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 2494.Β/04-11-
2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής».  

3. Tα άρθρα 8 και 176 του Ν.4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 215 Α’/30-09-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της 
Περιφέρειας Αττικής» και του Π.Δ. 7/2013.   

ΑΔΑ: ΨΠΔΩ7Λ7-Α44



4. Το Ν.3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων», 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4070/2012 και τον Ν.4146/2013, της λοιπής ισχύουσας 
νομοθεσίας για την εκτέλεση των Δημοσίων έργων και τον Ν. 3316/05, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.  

5. Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» και την με 
αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/7.11.2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως ισχύουν. 

6. Τη μελέτη του έργου με τίτλο “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ” που συντάχθηκε 
από το Τμήμα Υδραυλικών Έργων - Λιμενικών Έργων και Εγγείων Βελτιώσεων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 3238/25.02.2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία εντάχθηκε 
το έργο του θέματος στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ¨Αττική¨,  με κωδικό MIS 216457. 

8. Τη συνταχθείσα διακήρυξη και περίληψη διακήρυξης του έργου από το Τμήμα Υδραυλικών – 
Λιμενικών Έργων και Εγγείων Βελτιώσεων  της Δ.Τ.Ε.Π.Α. 

9. Την με αρ. πρωτ. 1951/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης, το σχέδιο διακήρυξης και το σχέδιο περίληψης 
διακήρυξης για το έργο  “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ”. 

10. Τα με αριθμ. Πρωτ. Δ.Τ.Ε.Π.Α. οικ. 202410/16-10-2014 έγγραφο της ΔΤΕΠΑ  προς το ΤΕΕ, την 
ΠΕΔΜΕΔΕ, την ΠΕΔΜΗΕΔΕ, την ΣΑΤΕ και την ΠΕΔΑ για τον ορισμό εκπροσώπων τους στην 
Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου του θέματος.  

11. Το με αρ. πρωτ. 784/22-10-2014 έγγραφο της ΠΕΔΑ. 
12. Το με αρ. πρωτ. 2612/21-10-2014 έγγραφο της ΠΕΔΜΕΔΕ. 
13. Το με αρ. πρωτ. 16507/31-10-2014 έγγραφο του Δήμου Αίγινας. 
14. Το με αρ. πρωτ. 28015/31-10-2014 έγγραφο της ΣΑΤΕ. 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
Αντικείμενο της Εισήγησης είναι η σύσταση επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού  8.000.000,00 € (με αναθεώρηση και ΦΠΑ). 
ΣΚΕΠΤΙΚΟ 
Επειδή  
1. Με την υπ. αριθμ. 1951/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 

εγκρίθηκε το σχέδιο διακήρυξης, τα τεύχη δημοπράτησης του έργου και η αποστολή περίληψης 
διακήρυξης. 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 3 του Ν. 3669/2008 η επιτροπή διαγωνισμού του έργου 
αποτελείται από:  
Α) Τέσσερεις (4) τεχνικούς υπαλλήλους που διαθέτει η υπηρεσία για την αξιολόγηση 
δημοπρατούμενου τεχνικού έργου, εκ των οποίων ο ένας (1) θα οριστεί ως πρόεδρος της 
επιτροπής. Αν το έργο πρόκειται να χρησιμοποιηθεί από φορέα άλλον από τον φορέα 
κατασκευής, το ένα από αυτά τα μέλη προέρχεται από τον φορέα που θα χρησιμοποιήσει το έργο. 
Β) Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α. που υποδεικνύεται από την Τοπική Ένωση Δήμων και 
Κοινοτήτων του Νομού. 
Γ) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ), που υποδεικνύεται από 
τα αρμόδια όργανα του ΤΕΕ και 
Δ) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων που ορίζεται από τους 
υποδεικνυόμενους από τις πανελλήνιες σχετικές οργανώσεις. 

3. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 26 του Ν. 4024/2011, “για τη νόμιμη συγκρότηση 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών………. τα μέλη 
προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από 
το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια 
για στη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου Υπηρεσία.” 

4. Με την αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
26 του Ν.4024/2011. 

5. Δεν έχει μέχρι σήμερα αποσταλεί στην Υπηρεσία μας έγγραφο για τον ορισμό μέλους ΤΕΕ. 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

A. Την συγκρότηση της Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού (μέλη υπηρεσίας και εκπροσώπους 
ΤΕΕ), η οποία μετά από κλήρωση, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, αποτελείται από τους : 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Κυριαζή Ευθυμία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, Πρόεδρος 
2) Κλάδου Χριστίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 

ΑΔΑ: ΨΠΔΩ7Λ7-Α44



3) Μποζίκας Γεώργιος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
4) Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικός Μηχανικός Π. Ε., υπάλληλος Δήμου Αίγινας 
5) Σκούρα Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, εκπρόσωπος ΤΕΕ 
6) Κυριακόπουλος Γεώργιος, Μ.Μ.-Ε.Δ.Ε.,  εκπρόσωπος ΣΑΤΕ 
7) Μούρτζης Δημήτριος, Δήμαρχος Αίγινας, εκπρόσωπος ΠΕΔΑ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Κόρπα Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, Πρόεδρος 
2) Φραγκάκη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3) Μπαζής Λάμπρος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
4) Ταλέβη Αγγέλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος Δήμου Αίγινας 
5) Καρυώτης Παναγιώτης, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, εκπρόσωπος ΤΕΕ 
6) Λαζάρου Μαρίνος, Η.Μ.-Ε.Δ.Ε., εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 
7) Μούρτζης Αντώνιος, Αντιδήμαρχος Αίγινας, εκπρόσωπος ΠΕΔΑ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την συγκρότηση της Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού του έργου: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ» (μέλη υπηρεσίας και εκπροσώπους ΤΕΕ), η οποία μετά από κλήρωση, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, αποτελείται από τους : 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Κυριαζή Ευθυμία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, Πρόεδρος 
2) Κλάδου Χριστίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3) Μποζίκας Γεώργιος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
4) Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικός Μηχανικός Π. Ε., υπάλληλος Δήμου Αίγινας 
5) Σκούρα Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, εκπρόσωπος ΤΕΕ 
6) Κυριακόπουλος Γεώργιος, Μ.Μ.-Ε.Δ.Ε.,  εκπρόσωπος ΣΑΤΕ 
7) Μούρτζης Δημήτριος, Δήμαρχος Αίγινας, εκπρόσωπος ΠΕΔΑ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Κόρπα Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, Πρόεδρος 
2) Φραγκάκη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3) Μπαζής Λάμπρος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
4) Ταλέβη Αγγέλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος Δήμου Αίγινας 
5) Καρυώτης Παναγιώτης, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕΠΑ, εκπρόσωπος ΤΕΕ 
6) Λαζάρου Μαρίνος, Η.Μ.-Ε.Δ.Ε., εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 
7) Μούρτζης Αντώνιος, Αντιδήμαρχος Αίγινας, εκπρόσωπος ΠΕΔΑ 

 
Το τακτικό μέλος κα Μπαλού δηλώνει λευκό. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα  
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΨΠΔΩ7Λ7-Α44


		2014-11-17T13:55:15+0200
	Athens




